МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.,Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 3

совещания при и.о. ректора

21 сентября 2015 г.
Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник учебного управления, начальник ОН и МД, начальник УБУ и ФК,
начальник АКУ, начальник УВиСР, деканы, зам. деканов, директор КИиСК , директор библиотеки, директор ИПЦ «Экс-Пресс», председатель профкома.

Доклад
чик

№
п/п

Информация/ поручение Ответственный,
Срок

исполнения

Прорек
тор  по
учебно

й
работе

1. Учебный процесс
1. Выставить на сайт информацию: ПиХО: расписание, график уч. процесса, график ликвидации акад.
задолженности, руководство и кафедры поменять; ИЛф: руководство и кафедры поменять; КИиСК: расписание,
график уч. процесса.
2. Сдать на подпись расписание занятий (ПИХО).

Деканы
21.09

2. Подготовка к государственной аккредитации ООП
1.  Графики СО СРОКАМИ проведения внутреннего тестирования (ГМУ ОЗО 2-3 курсы, КИиСК 1-4 курсы).

Декан ИЛф, директор КИиСК

3. Подготовка к Ученому совету института. Ознакомиться с проектами:
1. Положение о ВКР.
2. Положение о преддипломной практике.

Деканы, зав. кафедрами,
методисты

Предложения до 25.09 на эл.
почту Учебного Управления

4. Анкетирование студентов по направлениям, выходящим на аккредитацию

5. Тематика выпускных квалификационных работ на 2015-2016 уч.г.
1. Тематика ВКР по направлению подготовки «Программирование в компьютерных системах».
2. Тематика ВКР по направлению подготовки «Государственное и муниципальное управление» (очно-заочное).

Директор  КИиСК
до 15.09

Декан ИЛф
до 15.09

6. Информационный модуль сайта ГГПИ
1. Магистратура: ООП, УП
2. МОиАИС: ООП, УП
3. ГМУ: ООП, УП

до 17.09
Л.А. Богданова,
И.В. Владыкина,
Е.Э. Калинина

7. Базовые кафедры
1. Изучить требования к БК.
2. Проанализировать возможности создания кафедры.
3. Определить стороннюю профильную организацию (лицензия на ведение образовательной деятельности).
4. Указать учебную деятельность БК (конкретные курсы), возможные практики для студентов, учебно-

методическую, научно-исследовательскую деятельность (предметные области), иную деятельность

Зав. кафедрами
24.09 на эл. адрес УУ

8. Представления преподавателей за третий квартал Зав. кафедрами
к 25.09

 9. Ликвидация академической задолженности обучающихся Зам. деканов по УР

01.10

 10.

Факультетские ЛНА:
Положения о практике
Положение о летней педагогической практике
Рабочая программа модуля КР и ООМ

до конца сентября
Деканы

Зав. кафедрой педагогики
Зав. кафедрой педагогики

 11.

Прорек
тор по
монито
рингу

1. До 15 октября 2015 г. провести предварительный анализ готовности института к мониторигу-2016
1. Трудоустройство:
Итоги трудоустройства Выпуск-2014. Представил ИлФ2014.
Информация по выпуску – 2015 (к 01 октября 2015)
2. Статистический учет(ВПО-1, СПО-1):

- до конца недели заполнить все формы отчетов.
3. Актуализировать Информацию на страницах факультетов и кафедр.

4. Прошу провести:
- предварительный расчет внешних поступлений.
- предварительные итоги результатов исследований по госзаданию (фундаментальные и прикладные
исследования)
- представить результаты работы по профилакторию, спортклубу.
5. Представить статистику по внешним посетителям КСП.

Деканы,

21 сентябрь

Начальник УУ,
до 25.09.2015

Деканы
сентябрь-октябрь

Начальник ОНиМД, до

25.09.2015

Замначальника ОНиМД,
до 25.09.2015

 2. Подготовка к заседанию УСИ

30.09.2015

Первый вопрос:
1. Проекты планов профориентационной работы на учебный год:
Провести анализ представленных материалов от факультетов и подготовить рекомендаций факультетам.
2. Проект доклада и проект решения.
3. Информацию об успешных выпускниках факультета 2012-2015 гг. в приемную комиссию. Представил ИлФ.
3. Обсуждение предложений от факультетов по структуре приема в 2016 году: прошу деканов
согласовать возможные разнопрофильные соединения; представить  предложения по программам магистратуры.

 2-й вопрос:
Анализ эффективности и качества оказания дополнительных образовательных услуг в 2014/2015 учебном году.
Представить:
1. Проект доклада и проект решения.
2. Презентацию: структура кафедральных/факультетских/ институтских инновационых центров. Их доходы за
2014/2015 уч.г.

Ельцова О.В.,

до 25.09

Деканы

Заместитель начальника

ОНиМД

24.09(Четверг)

 3. Приемная комиссия

1. Активизировать контакт с МОиН УР по приему на заочное обучение(бюджет УР).
2. Систематизировать работу по приему на ООП «Теология».

Отв.секретарь ПК

 4. Разное

1. Представить проекты приказов по ГОиЧС, КЧСиОПБ

2. Представить информацию по приобретенной учебно-методической литературе по программе ГМУ и ее

использование.
3. Рабочее совещание по организационным вопросам историко-лингвистический факультет. Участники: декан,

Уполномоченный представить

по ГОиЧС

Директор библиотеки

Декан ИлФ,

21.09., 15.00

замдекана по УР, завкафедрами.

Помощ
ник

ректор
а по

общим
вопрос

ам

 ПОРУЧЕНИЕ

 1. Проинформировать и пригласить замдеканов по ВиСР, старших кураторов на Совет по ВиСР.. Замдеканов по ВиСР, старшим
кураторам, 22 сентября, в 14.15,
320 ауд.

 2. Пригласить тьюторов,  работающих на  1 курсе,  на занятие Школы тьюторов.  Зам.деканов по ВиСР,  ст.
кураторам
22 сентября, 16.00,  ауд. 320.

 3. Проинформировать и обеспечить явку именных стипендиатов для фотографирования на стенд.
22 сентября – ИФиМ, СКиФ
23 сентября – ПиХО, ИЛФ
С 17.00 до 19.00, в 130 ауд.
Списки студентов получить в УВиСР.

Замдеканов по ВиСР до 22
сентября.

 4. Пригласить на собрание «О мерах социальной поддержки» студентов  1 курса из числа детей-сирот.  По желанию
могут прийти и студенты-сироты старших курсов. В собрание примут участие Шуклин К.В., юрисконсульт, Ипатова
Г.А., экономист.

Деканам, замдеканов по ВиСР
22 сентября, 16.00
ауд. 318 (1)

 5. Приглашаем принять участие в ежегодном отчетно-выборном собрании профбюро факультетов.  Деканам, замдеканов  по ВиСР,
ст. кураторам
23 сентября 16.00, актовый зал
№ 3

 6. Приглашаем принять участие в расширенном собрании СНО института, посвящённом выборам нового состава
СНО.

Деканам, зам. деканам ВиСР и
УР, кураторам НИДС
24 сентября, 16.00, 320 ауд.

 7. Проинформировать и пригласить кураторов групп 1 курса и старших кураторов на Школу кураторов. На повестке
дня – Подведение итогов психологической диагностики студентов 1 курса.

Замдеканов по ВиСР, старшим
кураторам
24 сентября, 16.00, 235 ауд.

 8. Учебно-методический центр истории института и педагогического образования в г. Глазове организует экскурсии
для студентов первого курса. Старшим кураторам представить в УВиСР информацию о  дате и времени для
составления общего графика.
Учебно-методический центр работает с 8.15-17.00 (обед 12.00-13.00)

Замдеканов по ВиСР, старшие
кураторы до 24 сентября

 9. Представить в УВиСР  по 3 кандидатуры студентов  для участия в Международной олимпиаде по педагогике (г.
Новокузнецк). Информационное письмо выслано по электронной почте.

Зав.кафедрами  педагогики,
ДиНО
До 30 сентября

 10. Рассмотреть возможность участия в Открытой Всесибирской олимпиаде по программированию, которая
проводится Новосибирским государственным университетом. Интернет тур состоится 4 октября.

Зав. каф. информ., ТиМОИ

 11. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия в международной НПК "Научные основы и инновационные
практики современного дошкольного образования (РГПУ, Санкт-Петербург)
Информационное письмо выслано по эл.  почте

Зав. кафедрой ДиНО, куратору
НИДС ПиХО
Прием материалов до

05октября 2015

 12. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе ВКР по педагогическим и психолого-
педагогическим специальностям
Информационное письмо выслано по эл. почте

Зав. кафедрами,  кураторам
НИДС
Прием материалов - до 30
октября 2015

 13. Необходимо было представить в управление по ВиСР предложения (планы) по проведению Дня Учителя и Дня
пожилого человека.
Представили ИФиМ, СКиФ, ИЛФ

Деканам, замдеканов по ВиСР
до 18октября 2015

 14. Проинформировать преподавателей и сотрудников о возможности участия во Всероссийском забеге «Кросс
наций». Место проведения – пустырь района Левобережья.

Деканам, кураторам по ЗОЖ
26 сентября, 13.00

 15. Проинформировать студентов, записавшихся в школы и студии Центра досуга и творчества, что с 21 сентября
ЦДиТ начинает работу согласно расписанию

Замдеканов по ВиСР, ст.
кураторам
21 сентября

  ИНФОРМАЦИЯ

  22-29 сентября во всероссийском клубном турнире среди студенческих спортивных клубов «Питерские игры», С.
Петербург примет участие сборная команда ГГПИ в составе: Фефилова К.А. 344 гр., Тебенькова К.А. 421 гр.,
Кондратьева Е.А. 226 гр., Катаева А.А. 344 гр., Данилов Д.Н. 344 гр. Усачев С.А. 324 гр., Петров А.С. 344 гр.,
Золотарев С.П. 314 гр.

  24-27 сентября в республиканской профильной смене «Молодежная дружина», в г. Ижевске примут участие
студенты СООП «Сириус» в составе:
Савин П.М., 324 гр., Бузмаков Д., 344 гр., Кривошеев Д.А., 343 гр.

  25-27 сентября состоится экскурсионная поездка команды студентов историко-лингвистического факультета в
г.Казань, как победителей программы  фольклорного творчества «Зарни тэл» студенческого фестиваля «Весна
ГГПИ - 2015»

  25-26 сентября состоится всероссийский педагогический форум «За качественное образование», Екатеринбург,
УрГПУ. В форуме примут участие члены комиссии по качеству образования ГГПИ: Скороходова А.К.123 гр,
Могилева В.В.433 гр., Бельтюкова А.В., психолог УВиСР

  25-29 сентября состоится  школа студенческого актива «Поволжские берега», Нижегородская область. В работе
школы примет участие актив студентов ГГПИ.

  30 сентября состоится встреча депутатов Госсовета УР со студентами первого курса в актовом зале уч.корп. №3.
Точная  информация о мероприятии будет сообщена  дополнительно.

Началь
ник

ОМиНД

1. Подача заявок на гранты и рейтинг научной работы кафедр. Зав. кафедрами

И.о. ректора        Я.А. Чиговская-Назарова